ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2102125284 
Email: ofyka@minagric.gr 

Αθήνα,  8  Αυγούστου 2023 

Αριθ. Πρωτ.: 2432/251118 

ΘΕΜΑ: «Παραχώρηση με τίμημα στην εταιρεία με την επωνυμία NEXUS CONNECTING 

BUSINESS LTD, της χρήσης ακινήτου, εμβαδού επτακοσίων επτά χιλιάδων τετρακοσίων 

ογδόντα τριών (707.483,00) τ.μ., που βρίσκεται εκτός των οικισμών Μαραθούσας και 

Μεγαλόπολης, Δήμου Μεγαλόπολης της Π.Ε Αρκαδίας, με σκοπό τη γεωργική χρήση-

δενδροκαλλιέργεια» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

[...]

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

3. Τα με αριθ. πρωτ. εισερχομένου 938/88115/30-03-2021, 933/93050/27-03-2023 και 

1876/216006/04-08-2020 αιτήματα της εταιρείας με την επωνυμία NEXUS CONNECTING 

BUSINESS LTD, της χρήσης ακινήτου, εμβαδού επτακοσίων επτά χιλιάδων τετρακοσίων 

ογδόντα τριών (707.483,00) τ.μ., που βρίσκεται εκτός των οικισμών Μαραθούσας και 

Μεγαλόπολης, Δήμου Μεγαλόπολης της Π.Ε Αρκαδίας, με σκοπό την γεωργική χρήση-

δενδροκαλλιέργεια 

4. Τα υπ’ αρίθμ. 68216/28-02-2022 και 171684/19-05-2023 έγγραφα του Τμήματος Εγγείων 

Βελτιώσεων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ΠΕ Αρκαδίας.

[...]

Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ν. Αρκαδίας του ΥΠΑΑΤ και νόμιμου εκπροσώπου της 

NEXUS CONNECTING BUSINESS LTD και θα κοινοποιηθεί στη Δ/νση Διαχείρισης Ακίνητης 

Περιουσίας του Υπουργείου. 

3. Το ετήσιο τίμημα του παραχωρούμενου προς χρήση ακινήτου ορίζεται συνολικά σε 

εβδομήντα χιλιάδες επτακόσια σαράντα οκτώ ευρώ και τριάντα λεπτά (70.748,30€), 

σύμφωνα με το πρακτικό της 75ης συνεδρίασης της 18-07-2023, της Επιτροπής 

∆ηµοπρασιών, αναπροσαρμοζόμενο, μετά την παρέλευση διετίας από την παραχώρηση της 

χρήσης, ανά μισθωτικό έτος, σε ποσοστό ίσο με τη μεταβολή του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή

[...]

προβλεπόμενα διοικητικά μέτρα. 

11. Η παρούσα απόφαση ανακαλείται σε περίπτωση μη κατάθεσης, εντός δέκα (10) ημερών 

από την κοινοποίηση της απόφασης στον παραχωρησιούχο, της εγγύησης, η οποία  είναι 

ίση με ποσό 10% του συνολικού ετήσιου τιμήματος, δηλαδή επτά χιλιάδες και πενήντα 

ευρώ (7.050€), για την εξασφάλιση της καταβολής του τιμήματος.  

12. Η παρούσα απόφαση ανακαλείται σε περίπτωση μη τήρησης των όρων της.      

13. Προσαρτάται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της το 

σχεδιάγραμμα που καταρτίστηκε σύμφωνα με το αρίθμ.